
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Høring vedrørende overgangsordning for supplering 
 
 
Danske Universiteter takker for ovennævnte, som er modtaget i høring fra Uddannel-
ses- og Forskningsministeriet den 13. november 2014. 
 
Udkastet har været sendt i høring hos universiteterne. 
 
I forhold til ændringsforslagets konkrete indhold finder Danske Universiteter, at også 
de studerende, som endnu ikke har afsluttet deres bacheloruddannelse, bør få mu-
lighed for at supplere. Dette vil være med til at sikre en fleksibel overgang til kandi-
datuddannelserne samtidig med, at det vil forkorte de studerendes samlede studie-
tid.  
 
Danske Universiteter finder generelt udsættelsen af de ændrede regler for supplering 
ved optagelse på en kandidatuddannelse positiv, da det giver universiteterne mulig-
hed for at lægge vægt på de suppleringsaktiviteter, som en betragtelig gruppe stude-
rende har gennemført i berettiget forventning om at blive optaget på en given kandi-
datuddannelse. Ændringsforslaget løser dermed i vid udstrækning den aktuelle ud-
fordring.  
 
Danske Universiteter anerkender, at udsættelsen vil give universiteterne langt bedre 
muligheder for at informere de studerende og tilrettelægge studieordningerne i hen-
hold til lovændringen. Det skal dog understreges, at Danske Universiteter stadig fin-
der afskaffelsen af supplering problematisk.  
 
Det skyldes, at supplering inden kandidatuddannelsen er et vigtigt element i at fast-
holde sammenhæng og fleksibilitet i uddannelsessystemet. I forhold til den enkelte 
studerende vil det også i 2016 være stærkt uhensigtsmæssigt, hvis det ikke gøres 
muligt via supplering at skifte til en kandidatuddannelse, som eksempelvis har bedre 
jobmuligheder. Det gælder både bachelorer fra universiteterne, men også i høj grad 
fra professionshøjskolerne. Derudover vil en afskaffelse af supplering medføre alvor-
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lige problemer i forhold til at optage internationale studerende – hvilket går stik imod 
intentionerne om at styrke rekrutteringen af internationalt talent.  
 
Det må forventes, at en del af de studerende, der alligevel ønsker at skifte spor, i 
stedet vælger at starte forfra på en bacheloruddannelse. Dette går dels imod ønsket 
om at undgå dobbeltuddannelse, dels forekommer det at være et massivt spild af 
ressourcer får både den enkelte og for samfundet.  
 
På den baggrund henstiller Danske Universiteter til, at der i dialog med universiteter-
ne arbejdes for at finde en langtidsholdbar løsning for overgangen mellem bachelor- 
og kandidatniveau, eventuelt i form af en revideret mulighed for supplering. 
 
Danske Universiteter går samtidig ud fra, at udsættelsen også betyder, at universite-
terne frem til 1. september 2016 i optagsgrundlaget til kandidatuddannelserne kan 
inddrage beståede fag og uddannelsesaktiviteter fra eksempelvis udlandsophold i 
tillæg til den relevante adgangsgivende bachelorgrad. 
 
Danske Universiteter har modtaget svar fra Københavns Universitet, Aarhus Universi-
tet, Syddansk Universitet, Aalborg Universitet, Danmarks Tekniske Universitet, Co-
penhagen Business School og IT-Universitetet i København. Der henvises til de ved-
lagte høringssvar for yderligere bemærkninger.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
 
 
Ralf Hemmingsen 
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